Tertia vero cognitio sunt totaliter privati , sicut & caritate .

Ad primum ergo dicendum , quod felicitas consistit in applicatione ad id quod superius est . Substantiz autem separatæ sunt ordine naturæ supra nos : unde aliqualis ratio felicitatis esse potest homini , si cognoscat substantias separatæ , licet perfectæ ejus felicitas sit in cognoscendo primam substantiam ,

(1) Sic enim ibi (non lib. 4. sicut prius) *Nec illud eis latuit mysterium regni caelorum quod oportuno tempore revelatum est pro salute nostra , quo ex hac peregrinatione liberati eorum cæci conjungamur : Neque hoc ignorarent , quandoquidem ipsum fructu quod opportuno tempore advenit per ipsos dispersum est in manu Mediatoris ; id est in eius potestate qui dominus eorum est & in forma Dei & in forma servi .* Et paulo infra : *Sic ergo fuit hoc absconditum a seculis in Deo , ut tamen innotesceret Principatibus & Potestatibus in caelestibus per Ecclesiam multiformis sapientia Dei , quia ibi primitus Ecclesia quod post resurrectionem & ista Ecclesia congreganda est ut simus æquales Angelis Dei ; Illis ergo a seculis innotuit , quia omnis creatura cum ante seculum sed a seculis , &c. Quasi & Apostoli locum ad eum sensum pertinere aperte velit quod a sua creatione hoc mysterium cognoverint , & Ecclesiam pro eorum societate sumi , licet aliter passim de notitia illa explicetur quam ex mysteriorum adimplatione in Ecclesia perceperunt .*

hoc ita sciunt ut eidem Domino infirmitate carnis induto dixerint . Quid nobis & tibi , Jesu Nazarene : Venisti ante tempus perdere nos . Clarum est in his verbis quod in eis & sancta scientia erat & caritas non erat : Panam quippe suam formidans ab illo , sed non in illo justitiam diligebans : Tantum vero eis innotuit quantum voluit : Tantum autem veluit quantum oportuit : Sed sic innotuit non sicut Angelis sanctis qui ejus secutum id quod est Dei Verbum participatis aternitate persequuntur , sed sicut eis terrendis innotescendum fuit ex quorum tyrannica quodammodo potestate fuerat liberaturus predestinatos in suum regnum & gloriam semper veracem & veraciter sempiternam . Innotuit ergo dæmonibus , non per id quod est vita aeterna & lumen incommutabile quod illuminat pios cui videndo per fidem quæ in illum est , corda mirantur , sed per quadam temporalia sua virtutis effecta & occultissima signa presentia quæ angelicis sensibus etiam malignorum spirituum potius quam infirmitati humanum possent esse conspicua .

(2) Ubi plenius *ipsi dæmones* (inquit) *etiam*

tiam, scilicet Deum. Sed substantiæ separatae cognoscere substantiam separatam est conaturale, sicut & nobis cognoscere naturas sensibiles. Unde sicut in hoc non est felicitas hominis quod cognoscat naturas sensibiles, ita non est felicitas Angeli in hoc quod cognoscat substantias separatas.